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Zoals net besproken, ook voor de rest:

2 punten die ik —op basis van jouw mail- zal meenemen in de voorbereiding van het overleg met PDC op 26-3.
1. Eventuele inzet van spillage voor (nog aan te wijzen) prioritaire groepen. Uitspraak PDC-19 nodig op dit Gberhaupt een
optie is.
2. Hogere prioriteit voor +/- 40.000 ouderen van kinderen met WLZ-indicatie of onder behandeling
kinderarts/verpleegkundige. Uitspraak van PDC nodig, of dit een optie is die we verder kunnen uitwerken.

Ik mainen vraag of we snel duidelijkheid kunnen krijgen, zodat we bijv. punt 2 verder kunnen uitwerken.

Groet, KRN
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van: [EXECY 0 XY EEEN i com>

Verzonden: donderdag 18 maart 2021 17:44
Aan: . . kS . @minvws.nl>

CC: A. 1) E 1l @minvws.nl>; BERED ,.
A1 A A . (BB < LB @ minvws.nl>;

Onderwerp: Re: Matrix cliéntenorganisaties groepen vaccinatievoorrang

Ik zou die bal inderdaad bij PDC neerleggen.

Op do 18 mrt. 2021 om 17:26 schree [IEXECEN. R0 B (EEEDD) <INEEEDN G inv ws nl>

Prima om morgen te bespreken. Mijn beeld: weg van spillage is er 1 die tot nu toe niet wordt voorgesteld door PDC om te
bewandelen want niet te organiseren, dagkoersen etc. dus daarmee kan dan een groot deel weer van tafel waarschijnlijk, maar
goed als PDC dat zelf uitspreekt mogelijk de 26°.

Vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e
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van: B3 B (BED minvws.nl>

Verzonden: donderdag 18 maart 2021 17:22

G mlnvws.nl>

) BEAEl e minvws.n!>; INEKECEN EXER |. (ESEXY) EXERNN o invws.n>; IEEESH B

@ minvws.nl>
Onderwerp: FW: Matrix cliéntenorganisaties groepen vaccinatievoorrang

o S

TR, i hebben zojuist een overleg gehad met Teder(in) over afbakening en vindbaarheid van groepen waarover in het BO gesproken is. Zie
bljaaand het hulswerk dat Teder(in) daarvoor gedaan heeft.

Een vraag vooraf: zoals jullie kunnen zien is Ieder(in) weer zeer volledig geweest in alle groepen in kaart brengen die in hun ogen voorrang bij vaccinatie moeten
krijgen. Ik heb aangegeven dat we alleen over bepaalde groepen afspraken in het BO hebben gemaakt (mantelzorgers van kinderen met een kwetsbare
gezondheid en ouders met een kwetsbare gezondheid van schoolgaande kinderen). Ze blijven terugkomen op alle groepen. Ik overleg graag even met jullie hoe
we daarmee omgaan. Misschien even te starten in ons po morgen, [ENEE]

Teder(in) zou in ieder geval willen dat een deel van deze groepen op een spillagelijst komt, als ze als groep geen voorrang krijgen. Van belang voor het vervolg is
dus wat daarop het antwoord van PDC-19 wordt.

Acties die uit het overleg van zojuist naar voren komen zijn:

- 18-min WIzIKZ
We hadden hier zelf ook huiswerk voor gedaan dat deels een aanvulling is op wat Ieder(in) hierover in de bijlage zet. Wat we nu weten is dat het gaat om:

o ca. 10.000 kinderen met een Wiz-indicatie die makkelijk uit de systemen te halen zijn via de zorgkantoren = gaat bij vaccinatie dan om
ca 20.000 ouders (waarvan een deel mogelijk ook al snel een vaccinatie krijgt als pgbh-zorgverlener)

o ca. 10.000 kinderen die onder behandeling van een kinderverpleegkundige zijn = van deze groep weten we nog niet welk deel een
intensieve zorgvraag heeft en welk deel relatief enkelvoudige zorg krijgt. Ook de vindbaarheid lijkt nog niet met een druk op de knop
geregeld. Zou mogelijk geregeld kunnen worden via kinderartsen of kinderverpleegkundigen. Dat moeten we nog verder nitzoeken. Als we
de maximale groep aanhouden gaat het ook hier om ca 20.000 ouders.

—> De actie die hieruit aan onze kant opgepakt moet worden is een gesprek met PDC-19 of het naar voren halen van ca. 40.000 ouders
bespreekbaar 1s. Als dat zo is, dan kunnen we de verdere uitwerking bekijken. Wie kan deze actie het beste oppakken? Zou evt ook via f
mij kunnen, maar hoor ook graag van jullie wat richting PDC-19 de meest werkbare route is.

- Flankerend beleid

Besproken is dat testen en wellicht ander flankerend beleid voor een deel van de groep lucht zal geven. Verkennend kwam al wat langs, maar heel concreet werd dat
nog niet. We hebben daarom afgesproken dat Men ik een vervolgafspraak plannen met twee andere collega’s van Ieder(in) om dit verder te bespreken en te
bezien hoe we dit concreet kunnen maken.

Uitdaging is overigens ook hier afbakening, want [BEER wil het liefst voor iedereen voorrang in de teststraat.

Bij de schoolgaande kinderen hebben we net ivm tijdgebrek niet heel uitgebreid stilzestaan. @IITEELIMik heb daar eerder vandaag wel met [N over
gesproken. Met de input van Ieder(in) lijkt me goed of we via de partijen met wie an tafel zit kunnen bekijken of we zicht kunnen krijgen op de omvang

van de groep. Als dat kan. dan kunnen we natuurlijk ook weer bekijken of naar voren halen een optie is. Pak jij dat op met|JEER

Groet,

£ Il @minvws.nl

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Maatschappelijke Ondersteuning
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag
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Verzonden: donderdag 18 maart 2021 14:51

Aan: s:ze |} SN o minvws.o>; 50§ (B HEEMeominvws.n>

CC: BiEd EAWLE] <ERWEN @ iederin.nl>
Onderwerp: Matrix cliéntenorganisaties groepen vaccinatievoorrang

Hoi INERECI

Om 16u krijgt ons overleg over de groepen die met voorrang gevaccineerd zouden moeten worden een vervolg. In de bijlage de
matrix die door cliéntenorganisaties is opgesteld.
We spreken elkaar straks.

Met vriendelijke groet,

Beleidsmedewerker Public Affairs
Programmateam Zorg & Ondersteuning

T o6- IEXECEN
werkdagen: [ NN
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